
Міністерство освіти і науки України
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З
від 04.06.2025 р. м. Суми № 0571-І

Про внесення змін до складу
Робочої проєктної групи

З метою забезпечення дотримання вимог кількісного та якісного складу робочих проєктних груп освітніх програм

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до складу Робочої проєктної групи освітньо-професійної програми «Фізична культура і спорт»
спеціальності А7 (017) Фізична культура і спорт за другим (магістерським) рівнем вищої освіти та затвердити її у
такому складі:



№ Прізвище, ім’я,
по батькові

Для НПП –
найменування посади

та відповідної
кафедри; для

здобувачів вищої
освіти – освітній

ступінь, абревіатура
академічної групи; для

зовнішніх
стейкхолдерів –
посада та назва
організації за

основним місцем
роботи

Освітня кваліфікація Професійна кваліфікація

найменування закладу,
який закінчив НПП, рік

закінчення,
спеціальність,

кваліфікація згідно з
документом про вищу

освіту

науковий ступінь, шифр і
найменування наукової

спеціальності, тема
дисертації,

вчене звання, за якою
кафедрою (спеціальністю)

присвоєно

1 2 3 4 5 6
ГРУПА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

І. Науково-педагогічні працівники

1

Петренко
Наталія

Володимирівна
(гарант

програми)

Завідувач кафедри
фізичного виховання і

спорту

Сумський державний
педагогічний

університет імені
А.С. Макаренка

(1994), спеціальність
– фізична культура,

кваліфікація –
вчитель фізичної

культури
ЛД001630;

сертифікат про
володіння

англійською мовою:
Certificate of

Attainment in Modern
Languages. English.

Level B2

Кандидат наук з
фізичного виховання і

спорту за спеціальністю:
24.00.02 – фізична
культура, фізичне

виховання різних груп
населення « Оптимізація
фізичної та розумової

працездатності студентів
економічних

спеціальностей засобами
аквафітнесу»; доцент

кафедри фізичної терапії,
ерготерапії та спортивної
медицини АД 012787 від

27.04.2023

1. Serhiienko V.M., Stasiuk R.M., Petrenko N.V. INTENSITY
OF TRAINING LOADS IN THE PROCESS OF IMPROVING
MOVEMENT QUALITIES AND FUNCTIONAL STATUS OF
ATHLETESSPRINTERS. Rehabilitation and Recreation. 2025.
19 (1). C. 266-279 DOI: 10.32782/2522-1795.2025.19.1.24.
(Scopus)
2. Leleka, V., Ketsyk-Zinchenko, U., Petrenko, N., Potapchuk,
N., & Syroiezhko, O. (2024). Innovative technologies for healthy
education: a practical guide for educational institutions.
Amazonia Investiga,13 (81), 214-233. (WoS)
2. Petrenko N. Laser Therapy in the Comprehensive Program of
Physical Rehabilitation of Athletes with Chronic Patellar
Tendinopathy. Stepanenko O.S., Yezhova O.O., Dovgan N.Yu.,
Petrenko N.V. та інші. Acta Balneologica.– Poland:
Wydawnictwo ALUNA, 2022. –Vol. 64, Issue 1.– Р. 34–38.
(WoS)
3. Olexandr S. Stepanenko, Olha O. Yezhova, Nadia Petrenko N..
Laser Therapy in the Comprehensive Program of Physical
Rehabilitation of Athletes with Chronic Patellar Tendinopathy.



Acta Balneologica. 2022. LXIV, № 1(167). C. 34–38. (WoS)
4. Петренко Н. В. Аналіз планування спортивних і
фізкультурно-оздоровчих заходів осіб з інвалідністю в
України за період 2020-2024 років / Ворона В.В., Лазоренко
С.А. // Олімпійський та параолімпійський спорт. 2024. № 2.
С. 16-22. (фахове видання)
5. Петренко Н. Особливості використання засобів
аквафітнесу у підготовці спортсменів з особливими
потребами / Лазоренко С., Коломієць А. // Олімпійський і
паралімпійський спорт. 2024. №3. С. 38-42. (фахове
видання)

2

Король Світлана
Анатоліївна

Доцент кафедри
фізичного виховання і

спору

Сумський державний
педагогічний

університет імені
А.С. Макаренка,

2009 рік, «Фізичне
виховання», вчитель
фізичного виховання,

тренер зі
спортивного
орієнтування,

майстер спорту зі
спортивного
орієнтування,
сертифікат про

володіння
англійською

мовою:Certificate of
Attainment in Modern
Languages. English.

Level B2

Кандидат наук з
фізичного виховання та

спорту, 24.00.02 –
фізична культура,
фізичне виховання

різних груп населення,
тема дисертації
«Удосконалення

фізичного виховання
студентів технічних

спеціальностей засобами
спортивного

орієнтування», доцент
кафедри фізичного
виховання і спорту

1. Korol S. Analysis of students' somatic health and emotional
state during sports games classes / I. Shaposhnikova, S. Korsun,
S. Korol et all. // Wiadomości Lekarskie. – 2020. – 74 (3 p.ІІ).–
pp. 608–612. (Scopus)
2. Korol S. Efficiency of the pedagogical model of teaching the
basic competitive swimming strokes to children with cerebral
palsy/ Raziejowski P., Tomenko O., Korol S. et all.// Retos,
2021. – Vol. 43. – pp. 728–734. (Scopus)
3. Король С.А. Освітній рівень і підвищення кваліфікації
персоналу закладів професійно-технічної освіти у період
повоєнної відбудови України (1945-1950 рр.) / С. М. Король,
В.М. Король, В.М. Семенов В.М., С.А. Король // Наукові
інновації та передові технології. – Київ: Видавнича група
«Наукові перспективи» – № 6(8). – 2022. – С. 150–161
(фахове видання)
4. Король С.А. Нормативно-правові засади управління
діяльністю дитячо-юнацьких спортивних шкіл / Ворона В. В.
// Науковий часопис Українського державного університету
імені Михайла Драгоманова. - 2024. Випуск 10 (183). -
C. 71-74 (фахове видання)
5. Король, С. А., Ворона , В. В., Стасюк, Р. М. Публічне
управління у сфері фізичної культури та спорту,
організаційні структури механізмів управління та сучасні
тенденції розвитку. Педагогічна Академія: наукові записки.
2025. №15. DOI: 10.5281/zenodo.14878404. (фахове видання)

3 Лазоренко
Сергій

Професор кафедри
фізичного виховання і

Сумський державний
педагогічний

Доктор наук з фізичного
виховання та спорту,

1. Psychological And Pedagogical Aspects Of Innovation
Processes In Educational Activities / Liubov Yurchenko, Serhii



Анатолійович спору університету імені А.
С. Макаренка, 2004

рік «вчитель
фізичної культури і

валеології,
організатор

спортивно-масової
роботи»,

Сертифікат про
володіння

англійською
мовою:Certificate of
Attainment in Modern
Languages. English.

Level B2

13.00.04 – теорія і
методика професійної
освіти, тема дисертації:

«Теорія і практика
формування

інформаційно-цифрової
культури майбутніх
фахівців фізичної
культури і спорту в
умовах змішаного

навчання», професор
кафедри фізичного

виховання

Lazorenko, Ruslana Mnozhynska, Yelyzaveta Tymoshenko,
Halyna Hatsenko, Nadiia Narozhna // IJCSNS International
Journal of Computer Science and Network Security, VOL.21. -
No.11, November 2021. - Р. 131−134. (WoS).
2. Digital Technologies in the Activities of Physical Culture and
Sports Specialists: Features of Professional Training / S.
Lazorenko, P. Rybalko, O. Shukatka; V. Kyselov, N. Skachedub,
Yu. Kozeruk-Paryshkura // 2023 46th MIPRO ICT and
Electronics Convention (MIPRO). - Opatija, Croatia, 2023. -
PP. 631−635. (Scopus).
3. Аналіз формування інтересу студентів до занять фізичною
культурою / Сергій Лазоренко, Дмитро Балашов // Педагогіка
формування творчої особистості у вищій і загальноосвітній
школах. – Запоріжжя : «Гельветика», 2021. - №79. - С. 40−43.
(Фахове видання).
4. Ворона В. В., Лазоренко С. А, Петренко Н. В. Нормативно-
правові аспекти професійної діяльності тренерів спортивних
клубів в Україні та Європейському Союзі. Олімпійський та
паралімпійський спорт. СумДПУ імені А. С. Макаренка.
видав. дім «Гельветика», 2024. Вип. 3. С. 15-20. (Фахове
видання).
5. С. Лазоренко, Н. Коляда, І. Діденко, Н. Скачедуб
Негативні психічні стани спортсменів та методики їх
діагностування у передстартовому періоді. Освіта.
інноватика. Практика.. 2025. Т. 13, № 2. C. 66-71 4. (Фахове
видання).
На громадських засадах секретар ГО Сумського обласного
осередку Асоціації спортивної боротьби України (2022 і по
теперішній час).
Керівник Сумського обласного відділення Національної
Академії України з 2025 року.

СТЕЙКХОЛДЕРИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ
ІІ. Здобувачі вищої освіти (за згодою)

4

Бут Максим
Олександрович

Магістр

- -



ІІІ. Зовнішні стейкхолдери (за згодою), діяльність яких пов’язана зі специфікою освітньої
програми (роботодавці, випускники, представники академічного та наукового середовища)

5

Літовцева
Тетяна

Вікторівна

Директорка
Міського

комунального
закладу

«Комплексна
дитячо-юнацька
спортивна школа

«Суми»

Сумський державний
педагогічний

університет імені
А.С. Макаренка,

2007 рік,
спеціальність:
«Управління
навчальним
закладом»,

кваліфікація:
«Керівник

навчального
закладу»

2. Начальнику ВДІКК довести наказ в електронному вигляді до відома керівника групи супроводження ліцензування
та акредитації (ГСЛА) та посадових осіб, які у ньому зазначені.

Ректор ______________ Василь КАРПУША



* опрацювання здійснено через електронні особисті кабінети осіб, які візують документ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ*
до документу «Щодо змін до складу робочої проєктної групи (магістр)»

№0571-I від 04.06.2025 року

ВНЕСЕНО
Кафедра фізичного виховання і спорту
Нєдєльчева Олена Вікторівна внесено 04.06.2025 12:49

РОЗГЛЯНУТО
Ректор
Карпуша Василь Данилович підписано 05.06.2025 13:20

ПОГОДЖЕНО
В.о. завідувача кафедри ФВС
Петренко Наталія Володимирівна погоджено 04.06.2025 13:19

Директор НН МІ
Лобода Андрій Миколайович погоджено 04.06.2025 14:36

Керівник ГСЛА
Мордань Євгенія Юріївна погоджено 04.06.2025 21:12

Перший проректор
Школьник Інна Олександрівна погоджено 05.06.2025 08:53

Створено в електронному особистому
кабінеті особи, яка вносить документ
на розгляд вищої посадової особи

Відповідальна особа ______________________________
(підпис)

Нєдєльчева Олена Вікторівна


